
UCHWAŁA NR 252/XXV/2021                          
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz 
art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 470 ze zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 395/XLVI/10 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 marca 
2010 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, 
których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. 
poz. 4644) w §2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) za 1m2 powierzchni ogródka gastronomicznego - 0,01 zł, która 
obowiązywać będzie od 15 marca 2021 r. do 31 grudnia 2021 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020, Dz. U. 

z 2020 r. poz. 471, 1087, 2338 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE96187-C56D-46AD-A7B0-AE5F98B3CCAB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 252/XXV/2021
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 lutego 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie
pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele
niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych zarządca dróg, w drodze uchwały, ustala wysokość stawek opłat
za zajęcie 1m2 pasa drogowego.

Na skutek ograniczeń świadczenia usług lokalnych przez
przedsiębiorców działających w branży gastronomicznej, związanych
z rygorem sanitarnym z powodu COVID-19, zaistniała potrzeba
wprowadzenia zmiany w obowiązującej uchwale i obniżenia stawki opłaty za
zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu umieszczenia ogródka
gastronomicznego. Celem niniejszej uchwały jest przeciwdziałanie
negatywnym skutkom gospodarczym tej sytuacji, zwłaszcza utracie płynności
finansowej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FE96187-C56D-46AD-A7B0-AE5F98B3CCAB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

